

# 1. 貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	平成 24 年 3 月期 第 2 四半期会計期間 (平成 23 年 9 月 30 日現在)	平成 24 年 3 月期 (平成 24 年 3 月 31 日現在)	平成 25 年 3 月期 第 2 四半期会計期間 (平成 24 年 9 月 30 日現在)
資産の部			
流動資産			
現金・預金	25,142	19,307	23,260
預託金	14,703	15,703	15,701
顧客分別金信託	14,500	15,500	15,500
その他の預託金	203	203	201
トレーディング商品	426,222	353,497	171,635
商品有価証券等	425,839	353,303	171,582
デリバティブ取引	383	193	52
約定見返勘定	20,158	15,500	26,949
信用取引資産	24,807	22,229	19,869
信用取引貸付金	21,558	16,890	17,734
信用取引借証券担保金	3,249	5,338	2,135
有価証券担保貸付金	373,750	354,206	169,408
借入有価証券担保金	369,552	350,057	165,310
現先取引貸付金	4,197	4,148	4,097
立替金	372	53	9
短期差入保証金	3,583	4,658	4,319
短期貸付金	37	38	34
未収収益	1,147	1,547	1,352
繰延税金資産	645	602	1,245
その他の流動資産	1,818	2,421	1,933
貸倒引当金	△ 388	△ 20	△ 17
流動資産合計	892,002	789,744	435,703
固定資産			
有形固定資産	6,963	6,826	6,861
無形固定資産	4,192	4,132	3,835
投資その他の資産			
投資有価証券	8,713	9,001	7,718
長期差入保証金	3,927	3,907	3,865
その他	2,729	3,311	3,214
貸倒引当金	△ 1,679	△ 1,888	△ 1,842
投資その他の資産合計	13,690	14,331	12,957
固定資産合計	24,846	25,289	23,654
資産合計	916,849	815,034	459,357

(単位：百万円)

科 目	平成 24 年 3 月期 第 2 四半期会計期間 (平成 23 年 9 月 30 日現在)	平成 24 年 3 月期 (平成 24 年 3 月 31 日現在)	平成 25 年 3 月期 第 2 四半期会計期間 (平成 24 年 9 月 30 日現在)
負債の部			
流動負債			
トレーディング商品	352,926	314,350	138,292
商品有価証券等	352,651	314,311	138,225
デリバティブ取引	274	38	66
信用取引負債	9,713	10,061	7,911
信用取引借入金	5,651	3,777	5,226
信用取引貸証券受入金	4,061	6,283	2,685
有価証券担保借入金	411,500	345,568	167,576
有価証券貸借取引受入金	393,476	323,883	145,870
現先取引借入金	18,024	21,684	21,705
預り金	12,570	11,655	11,543
受入保証金	2,809	2,978	2,534
コマーシャル・ペーパー	21,500	19,500	22,000
未払法人税等	174	208	174
賞与引当金	837	930	804
役員賞与引当金	—	24	—
ポイント引当金	219	127	149
その他の流動負債	2,080	4,219	2,754
流動負債合計	814,333	709,624	353,740
固定負債			
繰延税金負債	453	584	419
退職給付引当金	3,459	3,591	3,680
役員退職慰労引当金	434	501	387
その他の固定負債	152	146	154
固定負債合計	4,500	4,823	4,641
特別法上の準備金			
金融商品取引責任準備金	187	187	179
特別法上の準備金合計	187	187	179
負債合計	819,020	714,635	358,561
純資産の部			
株主資本			
資本金	80,288	80,288	80,288
利益剰余金	16,006	18,231	19,156
株主資本合計	96,294	98,519	99,444
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	1,533	1,878	1,350
評価・換算差額等合計	1,533	1,878	1,350
純資産合計	97,828	100,398	100,795
負債純資産合計	916,849	815,034	459,357

## 2. 損益計算書

(単位：百万円)

科 目	平成 24 年 3 月期 第 2 四半期累計期間 (平成 23 年 4 月 1 日から 平成 23 年 9 月 30 日まで)	平成 24 年 3 月期 (平成 23 年 4 月 1 日から 平成 24 年 3 月 31 日まで)	平成 25 年 3 月期 第 2 四半期累計期間 (平成 24 年 4 月 1 日から 平成 24 年 9 月 30 日まで)
営業収益			
受入手数料	13,485	26,298	10,924
委託手数料	3,762	8,099	3,022
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	384	861	553
募集・売出し・特定投資家向け売 付け勧誘等の取扱手数料	7,188	13,168	5,437
その他の受入手数料	2,150	4,168	1,912
トレーディング損益	8,131	18,913	12,252
金融収益	1,343	2,575	944
営業収益合計	22,961	47,787	24,121
金融費用	568	1,107	370
純営業収益	22,392	46,679	23,750
販売費及び一般管理費			
取引関係費	2,639	5,212	2,966
人件費	10,501	20,833	10,359
不動産関係費	2,886	5,772	2,854
事務費	2,538	5,101	2,291
減価償却費	1,643	3,468	1,591
租税公課	261	455	256
貸倒引当金繰入れ	—	—	0
その他	1,465	2,858	1,395
販売費及び一般管理費合計	21,936	43,702	21,715
営業利益	456	2,977	2,035
営業外収益	265	603	268
営業外費用	181	312	170
経常利益	540	3,269	2,134
特別利益			
投資有価証券売却益	1	275	407
親会社株式売却益	57	59	—
金融商品取引責任準備金戻入	0	0	7
特別利益合計	59	334	415
特別損失			
合併関連費用	—	550	1,964
投資有価証券評価損	639	617	180
投資有価証券売却損	0	35	64
特別損失合計	639	1,204	2,209
税引前四半期（当期）純利益又は 税引前四半期純損失（△）	△ 40	2,398	339
法人税、住民税及び事業税	50	95	48
法人税等調整額	397	567	△ 633
法人税等合計	448	662	△ 585
四半期（当期）純利益又は 四半期純損失（△）	△ 488	1,736	925